
LOTE 1 - ADJUDICADO
Alimentacao Pronta, Marmita, Tamanho M - Aproximadamente 0,6 L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2024
Processo Administrativo Nº 200/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARILENE NEUDORF FRANÇA

Data de Publicação: 03/12/2024 16:54:24

03/12/2024 16:52:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
13/12/2024 18:49:12    CADASTRO DE PROPOSTA    RESTAURANTE DORAS LTDA
16/12/2024 17:25:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RESTAURANTE DORAS LTDA
18/12/2024 08:15:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
18/12/2024 09:00:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a fase de disputa.
18/12/2024 09:00:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores fornecedores, solicitamos que participem apenas os que possam cumprir com as regras, prazos e descritivos estipulados 
em edital.
18/12/2024 09:01:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
As ofertas de propostas dos licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos neste Edital. 
18/12/2024 09:01:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será desclassificada a proposta que permanecer acima do orçamento estimado para a contratação.
18/12/2024 09:01:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardamos os seus lances.
18/12/2024 09:35:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estarei verificando os documentos de habilitação da empresa vencedora e em breve informarei maiores detalhes.
18/12/2024 09:35:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedimos que continuem acompanhando a sessão e aguardem instruções.
18/12/2024 10:01:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizamos a conferência dos documentos anexos na plataforma BLL
18/12/2024 10:03:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a empresa vencedora para anexar sua proposta atualizada na plataforma na opção Documentos Complementares (Pós 
disputa) no prazo de 02 (duas) horas, no aguardo.
18/12/2024 10:51:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RESTAURANTE DORAS LTDA adicionou o arquivo 2c516cf1421b46298711a3f2efe2fb2e.pdf aos documentos 
complementares.
18/12/2024 11:54:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Propostas readequadas recebidas.
18/12/2024 11:55:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que às 14:00h  do dia de hoje 18/12/2024 será aberto o prazo para registro de intenção de recurso. Ao fim do prazo caso 
não haja nenhuma intenção de recurso registrada a sessão será encerrada.
18/12/2024 14:00:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme informado anteriormente, está aberto o prazo para manifestação de recursos.
18/12/2024 14:31:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de intenção de interpor recurso, declaramos encerrada a presente sessão.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 19/12/2024 08:16:14

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RESTAURANTE DORAS LTDA  050 28.825.363/0001-85 23,00 19,17 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

03/12/2024 16:54:24    PUBLICADO    

04/12/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/12/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/12/2024 09:00:21    DISPUTA    

18/12/2024 09:00:21    LANCE    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 050) 23,00

18/12/2024 09:06:51    MENSAGEM    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 050)
Bom dia. O valor que está cotado no momento é aceitavel? Somente 1 participante no pregão?
18/12/2024 09:08:34    LANCE    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 050) 19,17

18/12/2024 09:08:34    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

18/12/2024 09:10:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RESTAURANTE DORAS LTDA
18/12/2024 09:10:34    HABILITAÇÃO    

18/12/2024 09:11:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sim, o valor deve respeitar o valor máximo estimado no edital.
18/12/2024 09:11:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
poderia baixar os demais itens, considerando que você é o único participante?
18/12/2024 09:12:19    MENSAGEM    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 050)
Sim. 
18/12/2024 09:13:27    MENSAGEM    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 050)
Os outros dois lotes eu não consegui alterar. Já estão fechados
18/12/2024 09:14:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quanto você pode fazer cada item?
18/12/2024 09:16:39    MENSAGEM    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 050)
Lote 1 M= R$19,00 Lote 2 - G= R$ 22,00, Lote 3 X-salada= R$18,50  
18/12/2024 09:17:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vou retroagir as fases para que você possa dar seu lance.
18/12/2024 09:18:29    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/12/2024 09:18:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de disputa. Motivo: Para correção do lance.
18/12/2024 09:19:06    DISPUTA    

18/12/2024 09:19:26    LANCE    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 050) 18,50

18/12/2024 09:19:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agora pode colocar sua melhor oferta para cada item.
18/12/2024 09:22:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor verificar se não foi invertido o valor do item 1 e item 3

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: unidade
Descrição: Alimentacao Pronta, Marmita, Tamanho M - Aproximadamente 0,6 L
Quantidade: 16.450 Valor Unit.: 19,17 Valor Total: 315.346,50

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 5Gerado em: 19/12/2024 08:16:14

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



18/12/2024 09:23:51    MENSAGEM    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 050)
está sim, me desculpa
18/12/2024 09:24:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
poderia corrigir então?
18/12/2024 09:26:10    MENSAGEM    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 050)
posso
18/12/2024 09:26:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
sim
18/12/2024 09:27:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vou cancelar seu lance no item 1
18/12/2024 09:27:55    MENSAGEM    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 050)
está bem
18/12/2024 09:28:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
o item 3 você consegue alterar normalmente
18/12/2024 09:28:56    MENSAGEM    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 050)
ok
18/12/2024 09:28:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 050 no valor de 18,50 foi cancelado.
18/12/2024 09:29:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RESTAURANTE DORAS LTDA
18/12/2024 09:29:06    HABILITAÇÃO    

18/12/2024 09:29:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
pronto, pode alterar
18/12/2024 09:29:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
o tempo está acabando
18/12/2024 09:30:30    MENSAGEM    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 050)
não estou conseguindo alterar
18/12/2024 09:30:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
posso alterar por aqui então
18/12/2024 09:31:04    MENSAGEM    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 050)
mas fechou no valor base estimado
18/12/2024 09:31:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Você mantem esse valor informado  Lote 1 M= R$19,00 Lote 2 - G= R$ 22,00, Lote 3 X-salada= R$18,50 ?
18/12/2024 09:32:30    MENSAGEM    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 050)
sim podemos manter. mas o valor base não é aceito?
18/12/2024 09:32:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
ou deixo conforme fechou?
18/12/2024 09:34:27    MENSAGEM    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 050)
pode deixar. devido aumento dos custos colabora de alguma forma com o fornecedor 
18/12/2024 09:34:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok.
18/12/2024 10:49:13    MENSAGEM    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 050)
No momento, devo anexar somente a proposta atualizada? 
18/12/2024 10:54:37    MENSAGEM    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 050)
O Anexo da ATA , QUANDO DEVERÁ SER ANEXADA?
18/12/2024 14:00:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/12/2024 14:30:59    EM ADJUDICAÇÃO    

19/12/2024 08:16:13    ADJUDICADO    

LOTE 2 - ADJUDICADO
Alimentacao Pronta, Marmita, tamanho -G- - Aproximadamente 0,9 L

3 de 5Gerado em: 19/12/2024 08:16:14

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RESTAURANTE DORAS LTDA  734 28.825.363/0001-85 26,00 22,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

03/12/2024 16:54:24    PUBLICADO    

04/12/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/12/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/12/2024 09:00:21    DISPUTA    

18/12/2024 09:00:21    LANCE    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 734) 26,00

18/12/2024 09:10:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RESTAURANTE DORAS LTDA
18/12/2024 09:10:21    HABILITAÇÃO    

18/12/2024 09:18:41    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/12/2024 09:18:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de disputa. Motivo: Para correção do lance.
18/12/2024 09:19:06    DISPUTA    

18/12/2024 09:19:50    LANCE    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 734) 22,00

18/12/2024 09:29:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RESTAURANTE DORAS LTDA
18/12/2024 09:29:06    HABILITAÇÃO    

18/12/2024 14:00:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/12/2024 14:30:59    EM ADJUDICAÇÃO    

19/12/2024 08:16:13    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: unidade
Descrição: Alimentacao Pronta, Marmita, tamanho -G- - Aproximadamente 0,9 L
Quantidade: 5.950 Valor Unit.: 22,00 Valor Total: 130.900,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RESTAURANTE DORAS LTDA  095 28.825.363/0001-85 20,00 19,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 3 - ADJUDICADO
X-Salada

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: unidade
Descrição: X-Salada - Sanduiche composto por pao de hamburguer macio, hamburguer de carne bovina de aproximadamente 100g, 
queijo mussarela ou prato, alface, tomate em rodelas e maionese, com embalagem individual termica para manter a temperatura.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 19,00 Valor Total: 28.500,00

Marca: Serviço Modelo: 

4 de 5Gerado em: 19/12/2024 08:16:14

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

03/12/2024 16:54:24    PUBLICADO    

04/12/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/12/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/12/2024 09:00:22    DISPUTA    

18/12/2024 09:00:22    LANCE    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 095) 20,00

18/12/2024 09:10:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RESTAURANTE DORAS LTDA
18/12/2024 09:10:22    HABILITAÇÃO    

18/12/2024 09:18:53    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/12/2024 09:18:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de disputa. Motivo: Para correção do lance.
18/12/2024 09:19:06    DISPUTA    

18/12/2024 09:20:09    LANCE    RESTAURANTE DORAS LTDA (PARTICIPANTE 095) 19,00

18/12/2024 09:29:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RESTAURANTE DORAS LTDA
18/12/2024 09:29:07    HABILITAÇÃO    

18/12/2024 14:00:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/12/2024 14:31:00    EM ADJUDICAÇÃO    

19/12/2024 08:16:13    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARILENE NEUDORF FRANÇA

5 de 5Gerado em: 19/12/2024 08:16:14

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC


